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Goethe-Institut w imieniu Komisji Europejskiej ogłosił nabór wniosków w ramach programu Kreatywna
Europa pn. Culture Moves Europe - nabór dla gospodarzy rezydencji goszczących.

Celem grantu jest umożliwienie goszczenia międzynarodowych artystów i osób zawodowo związanych
z sektorem kultury w celu realizacji projektu rezydencyjnego w organizacjach przyjmujących.

Projekt rezydencyjny powinien realizować dwa z poniższych celów:

odkrywanie: prowadzenie badań twórczych i artystycznych; inspiracja/ praca nad konkretnym
lub nowym tematem / dziełem;
współtworzenie: angażowanie się w proces twórczy, dążenie do stworzenia nowego dzieła
artystycznego / kulturalnego z artystami z innych krajów;
uczenie się: podnoszenie kompetencji i umiejętności poprzez kształcenie pozaformalne (def. w
Przewodniku) lub współpracę z ekspertem
wzmacnianie współpracy międzynarodowej: rozwijanie lub pogłębianie międzynarodowych relacji
zawodowych, nawiązywanie kontaktu z nową publicznością.
przeprowadzania zmiany: Wpływanie na zmianę społeczną zgodnie z wartościami i zasadami
Nowego Europejskiego Bauhausu.

Wybrani gospodarze będą mieli rok na ukończenie projektu – od 8 czerwca 2026 r. do 7 czerwca 2027
r.

Rezydentami mogą być osoby, które ukończyły 18 lat i legalnie mieszkają w kraju programu
Kreatywna Europa innym niż kraj gospodarza, niezależnie od obywatelstwa.

Edycja rezydencyjna jest skierowana do podmiotów prawnych (np. organizacji non-profit, podmiotów
prywatnych, publicznych, fundacji itp.), które działają w obszarze:

architektury
dziedzictwa kulturowego
projektowania, w tym mody
literatury
muzyki
sztuk scenicznych
sztuk wizualnych.

Culture Moves Europe w odsłonie rezydencyjnej chce wspierać działalność służącą rozwojowi
międzynarodowego profilu organizacji, niezależnie od tego, czy jest już instytucją o ugruntowanej
pozycji, czy funkcjonuje od niedawna.



Aby móc złożyć wniosek, należy:

posiadać osobowość prawną,
organizować działania związane z co najmniej z jedną z wymienionych powyżej dziedzin,
posiadać odpowiednie warunki i zasoby (tj. obiekt, usługi, personel, mentoring) do realizacji
projektu rezydencji artystycznej i kulturalnej,
zaprosić do udziału w projekcie rezydencyjnym od co najmniej 1 do maksymalnie 5 artystów lub
osób zawodowo związanych z kulturą, które legalnie przebywają w co najmniej jednym innym
kraju Kreatywnej Europy,
zaplanować projekt na minimum 21 dni i maksymalnie 90 dni.

Dotacja pokrywa koszty związane z goszczeniem międzynarodowych artystów i osób zawodowo
zajmujących się kulturą oraz koszty związane z ich mobilnością i pobytem. Wsparcie finansowe
wynosi:

dla gospodarza rezydencji:
dodatek do zakwaterowania – 50 euro dziennie na rezydenta
wsparcie w zakresie dostępności (jeśli dotyczy) – stała kwota w wysokości 375 EUR, 675
EUR lub 1200 EUR, w zależności od kategorii czasu trwania pobytu, na pokrycie
ewentualnych dodatkowych kosztów związanych z potrzebami rezydenta w zakresie
dostępności.

Odległość jest obliczana automatycznie w formularzu zgłoszeniowym, na podstawie linii prostej w
jedną stronę. Możliwe jest także dodatkowe wsparcie np. na uzyskanie wizy, na podróż innym
środkiem transportu niż samolot itp.

Proces aplikacji podzielony jest na dwa etapy:

wybór gospodarzy1.
potwierdzenie wybranych przez gospodarzy zaproszonych artystów, twórców i osób związanych2.
z kulturą.

Trzeci nabór dla gospodarzy rezydencji trwa od 15 grudnia 2025 r. do 16 marca 2026 r., godz.
23.59 CET.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://culture.ec.europa.eu/culture-moves-europe/call-for-residency-hosts-2025-2026 oraz
https://kreatywna-europa.eu/culture-moves-europe-nabor-dla-gospodarzy-rezydencji-goszczacych-juz-
otwarty-2/

Spotkanie informacyjne online dotyczące naboru odbędzie się 15 stycznia 2026 r. o godz. 11:00.
Więcej informacji zostanie opublikowanych wkrótce na stronie internetowej
https://kreatywna-europa.eu/kultura/aktualnosci/
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dla rezydenta:
dieta – 30 euro dziennie na osobę
koszty dojazdu:

400 € - dla odległości poniżej 5000 km
800 € - dla odległości powyżej 5000 km.


